
 

           Nr. References: RBG.1-F-002 

Data e Pare e Leshimit: 20/12/2019 

Data Rishikimit / Nr: --/--/-- /  

Zoteruesi i Dokumentit: 

 

Departamenti i Kredive 

Hipotekore dhe Financimit 

të Konsumatorit 

LISTA E DOKUMENTACIONIT PER APLIKIM 
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Ky dokument është pronë e BKT dhe nuk lejohet ndarja me palë të treta. 

 

1. Vertetim nga Njesia Administrative/Lagjia qe banesa e aplikantit rezulton e 

pabanueshme. 

2. Akt konstatimi nga Instituti i Ndertimit ku te percaktohet si godine e 

pabanueshme, ose per t’u prishur (dokument i disponueshem prane 

Bashkise/njesise administrative perkatese). 

3. Dokument qe verteton qe shtepia e demtuar/e pabanueshme e aplikantit eshte 

e regjistruar ne ASHK.  

4. Dokument qe aplikanti dhe personat e tjere ne certifikaten familjare nuk ka 

prone tjeter te regjistruar ne ASHK. 

5. Dokument Identifikimi, si: Fotokopje pasaporte / Fotokopje e kartës së identitetit për 

aplikantin/ dorëzanësit dhe Çertifikatë familjare 

6. Dokumentacioni Financiar 

➢ Të ardhura nga Paga 

 Vërtetim Page 

 Nxjerrja e llogarisë bankare e pagës (minimumi për 6 muajt e fundit) 

➢ Të ardhura nga Biznesi i vogël 

 Formulari i Deklarimit dhe Pagesës së të Ardhurave të Biznesit të Vogël 

 Ekstrakt i QKR-së 

 Mandat pagesat e taksave (mbi fitimin, taksat lokale, sigurimet shoqërore, etj) 

 Pasqyra e rezultatit financiar (bashkangjitur me dokumentacion mbështetës) 

7. Dokumentat e pronës objekt financimi (Vetem Apartament)  

Dokumentat e origjinës së pronës nuk do të kërkohen. Gjithsesi, nëse Banka e shikon te 

nevojshme mund të kërkojë dokumentat e origjines së pronës. 

  Çertifikatë Pronësie 

  Harta Treguese 

  Kartela e Pasurisë së Paluajtshme 

  Vërtetim Pronësie 


